



PREZYDENT MIASTA  
SIERADZA



Nasz znak: WIK-I.152.1.2019

Sieradz, dnia 21.05.2019r.

Sprawa: Odpowiedź na petycję z dnia 1.03.2019r. w sprawie budowy ulicy Podbipięty w Sieradzu

Po rozpatrzeniu petycji z dnia 1.03.2019r. (data wpływu 1.03.2019r.) zawierającej prośbę o budowę ulicy Podbipięty w Sieradzu informujemy, że dostrzegamy podniesiony problem utwardzenia przedmiotowej drogi.

Rozumiemy Państwa rozgoryczenie dotyczące stanu ulicy Podbipięty. Stan techniczny dróg to w ogóle bardzo duże wyzwanie dla władz miasta. W przypadku ulicy Podbipięty zasadniczy problem polega jednak nie na samym utwardzeniu ulicy, ale na zapewnieniu skutecznego i możliwego do realizacji sposobu odwodnienia drogi. Jak wszyscy wiemy układ terenu i zabudowy jest taki, że woda gromadzi się na końcówce ulicy i zalewa przyległe posesje. Proponowane dotychczas sposoby rozwiązania tego problemu nie są możliwe do realizacji ze względu na uwarunkowania terenowe. Utwardzenie drogi bez zapewnienia sprawnego odprowadzania wód opadowych jest wykluczone.

Przeprowadzone w ostatnim czasie konsultacje ze specjalistami z zakresu gospodarki wodnej wskazały, że szczegółowego rozważenia w przypadku ulicy Podbipięty wymagają metody neutralizacji wód opadowych za pomocą systemów rozsączających/ chłonnych. Możliwość zastosowania tych metod należy jednak jednoznacznie technicznie zweryfikować. W tej sytuacji planujemy w tym roku wykonanie kontrolnych odwiertów geologicznych w pasie drogowym, aby określić czy da się takie systemy na ulicy Podbipięty zamontować. W przypadku pozytywnego rozpoznania otworzyłaby się możliwość podjęcia prac przygotowawczych i docelowo utwardzenia ulicy.

Informujemy, że treść niniejszej odpowiedzi na zgłoszoną petycję jest dostępna na stronie internetowej Urzędu Miasta Sieradza [www.umsieradz.finn.pl](http://www.umsieradz.finn.pl) w zakładce „petycje”.

Z poważaniem

PREZYDENT MIASTA

Paweł Osiewała

Sporz. w 3 egz.

Egz. Nr 1 – adresat,

Egz. Nr 2 – Wydział Organizacyjny w/m,

Egz. Nr 3 – a/a.



pl. Wojewódzki 1, 98-200 Sieradz  
tel.: +48 43 826-61-65 fax: 43 822-30-05  
e-mail: [um@umsieradz.pl](mailto:um@umsieradz.pl)  
[www.sieradz.eu](http://www.sieradz.eu)